UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 13 /2006

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,
no uso de suas atribuições, ad referendum do referido órgão Colegiado, e
considerando o Memo. FE n. 197 de 10/3/2006,

fl

RESOLVE:

Aprovar a abertura do Concurso Público para docente, uma vaga, relativa
à Faculdade de Educação/FE, Departamento de Métodos e Técnicas/MTC, bem como
a composição da respectiva Comissão Examinadora, ficando assim constituída, por
área e classe, pelos Professores:

Área: Linguagem e Alfabetização - (Professor Adjunto/DE) - Membros
Efetivos: Stelia Maris Bortoni de Figueiredo Ricardo (Presi dente- University of
Lancaster), Maria Alexandra Militão Rodrigues (UnB/MTC), Cristiano Alberto Muniz
(Université de Paris Nord); Membros Suplentes: Lucília Helena do Carmo Garcez
(PUC) e Maria Helena da Silva Carneiro (Universidade Paris VII).

Brasília, 23 de março de 2006.

thyMartinMulhotland \
Reitor

C/cápïa: GRE/VRT/SOC/FE/MTC/SRH

EA/no